

# FORMATO

## RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (BIENES / SERVICIOS)

<b>1. DATOS GENERALES</b>							
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	31/07/2023						
1.2 DEPENDENCIA USUARIA	UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA						
1.3 OBJETO DEL PROCESO	BIENES		SERVICIOS	X			
1.4 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	<b>CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: " MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD I-2 DE LLILLINTA DEL CENTRO POBLADO DE LLILLINTA DEL DISTRITO DE PILPICHACA - PROVINCIA DE HUAYTARA - DEPARTAMENTO DE HUANCAMELICA ", CON CUI N° 2539313.</b>						
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC	7						
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP		2539313				
	Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública			FORMATO N° 7 - A			
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>							
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	<b>INFORME N° 347-2023/GOB.REG /GSR-H/ DUOI-vtb.</b>		Fecha de recepción		25/07/2023	
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	.....	De oficio	.....	Con motivo de observaciones	.....	
	Fecha de la tercera versión	.....	De oficio	.....	Con motivo de observaciones	.....	
	Fecha de la cuarta versión	.....	De oficio	.....	Con motivo de observaciones	.....	
	Fecha de la quinta versión	.....	De oficio	.....	Con motivo de observaciones	.....	
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
	Detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
	Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6 REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS Y CONDICIONES DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
<b>2.7 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO</b>							
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
.....	.....	....	.....	.....		.....	.....
Consignar una síntesis de las observaciones							

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO**  
**(BIENES / SERVICIOS)**

<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							

<b>2.8</b>	<b>RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA</b>						
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
.....	.....	.....	.....	.....	.....	.....	.....
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							

<b>2.9</b>	<b>AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO</b>						
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
	.....						
	.....						
	.....						

<b>3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL</b>							
<b>3.1</b>	<b>POSIBILIDAD DE EMPLEAR MÁS DE UNA FUENTE</b>	SI		NO			X
<i>En caso haya existido la imposibilidad de emplear más de una fuente, sustentar los motivos.</i>							

<b>3.2</b>	<b>FUENTES</b>						
<b>3.2.1</b>	<b>COTIZACIONES</b>						
	Se utilizó esta fuente	SI, conforme al cuadro comparativo que forma parte del presente formato	X	NO			

<b>3.2.2</b>	<b>PRECIOS HISTÓRICOS DE LA ENTIDAD</b>						
	Se utilizó esta fuente	SI, conforme al cuadro comparativo que forma parte del presente formato		NO		x	

<b>3.2.3</b>	<b>ESTRUCTURA DE COSTOS</b>						
	Se utilizó esta fuente	SI, conforme al cuadro comparativo que forma parte del presente formato	X	NO			

# FORMATO

## RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (BIENES / SERVICIOS)

### DEL PROVEEDOR

N° Item	Detalle de la Estructura de Costos		
	<b>SERGIO LUIS CALDERON BERROSPÍ</b>	<b>RUC: 10101120487</b>	<b>S/ 187,000.00</b>

1

ESTRUCTURA DE COSTOS PARA LA FORMULACION DE EXPEDIENTE TECNICO							
INVERSION " MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD I-2 DE LLILLINTA DEL CENTRO POBLADO DE LLILLINTA DEL DISTRITO DE PILPICHACA - PROVINCIA DE HUAYTARA - DEPARTAMENTO DE HUANCARELICA ", CON CUI N° 2539313.							
Ítem	Descripción	Und.	Cant.	Mes	Costo Unitario S/.	Parcial S/.	Sub Total S/.
<b>A</b>	<b>CONSULTORIA</b>						
<b>I</b>	<b>PROFESIONALES ESPECIALISTAS</b>						<b>75,000.00</b>
1.01	JEFE DEL PROYECTO	Mes	1	2	9,000.00	18,000.00	
1.02	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	Mes	1	1.5	7,000.00	10,500.00	
1.03	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA, EVACUACION Y SEÑALIZACION	Mes	1	1.5	7,000.00	10,500.00	
1.04	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS, ELECTROMECHANICAS, COMUNICACIONES.	Mes	1	1.5	6,000.00	9,000.00	
1.05	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	Mes	1	1.5	6,000.00	9,000.00	
1.06	ESPECIALISTA EN EQUIPAMIENTO BIOMEDICOS	Mes	1	1.5	6,000.00	9,000.00	
1.07	ESPECIALISTA EN COSTOS, PRESUPUESTO Y PROGRAMACION	Mes	1	1.5	6,000.00	9,000.00	
<b>II</b>	<b>Personal Técnico</b>						<b>7,800.00</b>
2.01	CADISTAS	Mes	1	2	3,000.00	6,000.00	
2.02	ASISTENTE DE CAMPO	Mes	1	1	1,800.00	1,800.00	
<b>III</b>	<b>CONTRATACION DE ESTUDIOS Y PRUEBAS ESPECIALIZADAS</b>						<b>21,000.00</b>
3.1	ESTUDIO TOPOGRAFICO	gbl	1		5,000.00	5,000.00	
3.2	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	gbl	1		5,000.00	5,000.00	
3.3	ESTUDIO DE EVALUACION DE RIESGOS ANTE DESASTRES NATURALES	gbl	1		3,000.00	3,000.00	
3.4	ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL	gbl	1		4,000.00	4,000.00	
3.4	PROYECTO DE DEMOLICION	gbl	1		4,000.00	4,000.00	
<b>IV</b>	<b>PAGOS POR CERTIFICACION Y/O DOCUMENTOS DE SOSTENIBILIDAD</b>						<b>14,000.00</b>
4.1	CERTIFICADO DE RESTOS ARQUEOLOGICOS - CIRA ó PMA (SEGUN CORRESPONDA)	gbl	1		4,000.00	4,000.00	
4.2	CERTIFICADO DE IMPACTO AMBIENTAL	gbl	1		3,500.00	3,500.00	
4.5	CERTIFICADO DE PARAMETROS URBANISTICOS	gbl	1		3,500.00	3,500.00	
4.6	FACTIBILIDAD DE SERVICIOS BASICOS DE AGUA/DESAGUE, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES	gbl	1		3,000.00	3,000.00	
<b>V</b>	<b>MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE PERSONAL Y EQUIPOS</b>						<b>16,750.00</b>
5.1	ALQUILER DE CAMIONETA 4X4	Mes	1.5		6,000.00	9,000.00	
5.2	CONTRATACION DE CHOFER PARA CAMIONETA	Mes	1.5		2,000.00	3,000.00	
5.3	PETROLEO DIESEL	GALON	250		19.00	4,750.00	
<b>VI</b>	<b>SERVICIO DE IMPRESIÓN</b>						<b>4,786.00</b>
6.1	COPIAS DE EJEMPLARES DE EXPEDIENTE TECNICO (ESCAÑEADO)	Glb.	1		3,000.00	3,000.00	
6.2	PLOTEO DE PLANOS/IMPRESIÓN DE EXP. TECNICO	Glb.	1		1,786.00	1,786.00	
<b>VII</b>	<b>MATERIALES DE ESCRITORIO</b>						<b>1,194.00</b>
7.1	PAPEL BOND D/80 GR. T: A-4	MILLAR	15		32.00	480.00	
7.2	PAPEL BOND D/80 GR. T/A4 COLOR	MILLAR	2		32.00	64.00	
7.3	MICA PORTAPEPELES TRANSPARENTE T: A4	PQT. X 10	10		7.00	70.00	
7.4	PAPEL LUSTRE	UNIDAD	25		2.00	50.00	
7.5	CLIPS MARIPOSA X 50 UNID	CAJA	3		5.00	15.00	
7.6	VINIFAN 5 m	UNIDAD	10		4.00	40.00	
7.7	TAMPON	UND	5		5.00	25.00	
7.8	RESALTADOR	UND	10		3.00	30.00	
7.9	CORRECTOR	UND	10		5.00	50.00	
7.1	FOLEADOR	UND	2		50.00	100.00	
7.11	LAPICEROS TINTA LIQUIDA	UND	10		5.00	50.00	
7.12	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE T-1/2" X 36 YD.	UND	10		1.00	10.00	
7.13	ARCHIVADOR D/CARTON C/PALANCA, ANILLO Y SUJETADOR METALICO, CON BROCHE METALICO D/LOMO ANCHO T: OFICIO	UND	35		6.00	210.00	
<b>Costo Directo</b>							<b>140,530.00</b>
<b>Gastos Generales</b>							<b>3,920.00</b>
	Alquiler de Oficina	Mes	1	2	500	1,000.00	
	Útiles de escritorio en general (incluye impresiones, papelería, entre otros)	Mes	1	1	1,000.00	1,000.00	
	Seguros y medicamentos	Glb.	1	1	420	420.00	
	Gastos de alimentación, hospedaje y otros	Glb.	1	1	1,500.00	1,500.00	
<b>UTILIDAD (10 % CD)</b>							<b>14,053.00</b>
<b>SUB TOTAL ( CD+GG+UT)</b>							<b>158,474.58</b>
<b>IGV 18%* SUB TOTAL</b>							<b>28,525.42</b>
<b>COSTO TOTAL DE LA CONSULTORIA (S/.)</b>							<b>187,000.00</b>

# FORMATO

## RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (BIENES / SERVICIOS)

ELMER A. SULCA BARRON			RUC: 10282747311			S/.		
ESTRUCTURA DE COSTOS PARA LA FORMULACION DE EXPEDIENTE TECNICO								
" MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD I-2 DE LLILLINTA DEL CENTRO POBLADO DE LLILLINTA DEL DISTRITO DE PILPICHACA - PROVINCIA DE HUAYTARA - DEPARTAMENTO DE HUANCAMELICA ", CON CUI N° 2539313.								
INVERSION	Ítem	Descripción	Und.	Cant.	Mes	Costo Unitario S/.	Parcial S/.	Sub Total S/.
	A	CONSULTORIA						
	I	PROFESIONALES ESPECIALISTAS						75,000.00
	1.01	JEFE DEL PROYECTO	Mes	1	2	9,000.00	18,000.00	
	1.02	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	Mes	1	1.5	7,000.00	10,500.00	
	1.03	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA, EVACUACION Y SEÑALIZACION	Mes	1	1.5	7,000.00	10,500.00	
	1.04	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS, ELECTROMECHANICAS, COMUNICACIONES.	Mes	1	1.5	6,000.00	9,000.00	
	1.05	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	Mes	1	1.5	6,000.00	9,000.00	
	1.06	ESPECIALISTA EN EQUIPAMIENTO BIOMEDICOS	Mes	1	1.5	6,000.00	9,000.00	
	1.07	ESPECIALISTA EN COSTOS, PRESUPUESTO Y PROGRAMACION	Mes	1	1.5	6,000.00	9,000.00	
	II	Personal Técnico						7,800.00
	2.01	CADISTAS	Mes	1	2	3,000.00	6,000.00	
	2.02	ASISTENTE DE CAMPO	Mes	1	1	1,800.00	1,800.00	
	III	CONTRATACION DE ESTUDIOS Y PRUEBAS ESPECIALIZADAS						21,000.00
	3.1	ESTUDIO TOPOGRAFICO	gbl	1		5,000.00	5,000.00	
	3.2	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	gbl	1		5,000.00	5,000.00	
	3.3	ESTUDIO DE EVALUACION DE RIESGOS ANTE DESASTRES NATURALES	gbl	1		3,000.00	3,000.00	
	3.4	ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL	gbl	1		4,000.00	4,000.00	
	3.4	PROYECTO DE DEMOLICION	gbl	1		4,000.00	4,000.00	14,000.00
	IV	PAGOS POR CERTIFICACION Y/O DOCUMENTOS DE SOSTENIBILIDAD						
	4.1	CERTIFICADO DE RESTOS ARQUEOLOGICOS - CIRA ó PMA (SEGÚN CORRESPONDA)	gbl	1		4,000.00	4,000.00	
	4.2	CERTIFICADO DE IMPACTO AMBIENTAL	gbl	1		3,500.00	3,500.00	
	4.5	CERTIFICADO DE PARAMETROS URBANISTICOS	gbl	1		3,500.00	3,500.00	
	4.6	FACTIBILIDAD DE SERVICIOS BASICOS DE AGUA/DESAGUE, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES	gbl	1		3,000.00	3,000.00	
	V	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE PERSONAL Y EQUIPOS						16,750.00
	5.1	ALQUILER DE CAMIONETA 4X4	Mes	1.5		6,000.00	9,000.00	
	5.2	CONTRATACION DE CHOFER PARA CAMIONETA	Mes	1.5		2,000.00	3,000.00	
	5.3	PETROLEO DIESEL	GALON	250		19.00	4,750.00	
	VI	SERVICIO DE IMPRESIÓN						4,786.00
	6.1	COPIAS DE EJEMPLARES DE EXPEDIENTE TECNICO (ESCAÑEADO)	Glb.	1		3,000.00	3,000.00	
	6.2	PLOTEO DE PLANOS/IMPRESIÓN DE EXP. TECNICO	Glb.	1		1,786.00	1,786.00	
	VII	MATERIALES DE ESCRITORIO						1,194.00
	7.1	PAPEL BOND D/80 GR. T: A-4	MILLAR	15		32.00	480.00	
	7.2	PAPEL BOND D/80 GR. T/A4 COLOR	MILLAR	2		32.00	64.00	
	7.3	MICA PORTAPAPELES TRANSPARENTE T: A4	PQT. X 10	10		7.00	70.00	
	7.4	PAPEL LUSTRE	UNIDAD	25		2.00	50.00	
	7.5	CLIPS MARIPOSA X 50 UNID	CAJA	3		5.00	15.00	
	7.6	VINIFAN 5 m	UNIDAD	10		4.00	40.00	
	7.7	TAMPON	UND	5		5.00	25.00	
	7.8	RESALTADOR	UND	10		3.00	30.00	
	7.9	CORRECTOR	UND	10		5.00	50.00	
	7.1	FOLEADOR	UND	2		50.00	100.00	
	7.11	LAPICEROS TINTA LIQUIDA	UND	10		5.00	50.00	
	7.12	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE T-1/2" X 36 YD.	UND	10		1.00	10.00	
	7.13	ARCHIVADOR D/CARTON C/PALANCA, ANILLO Y SUJETADOR METALICO, CON BROCHE METALICO D/LOMO ANCHO T: OFICIO	UND	35		6.00	210.00	
Costo Directo								140,530.00
Gastos Generales								3,920.00
		Alquiler de Oficina	Mes	1	2	500	1,000.00	
		Útiles de escritorio en general (incluye impresiones, papelería, entre otros)	Mes	1	1	1,000.00	1,000.00	
		Seguros y medicamentos	Glb.	1	1	420	420.00	
		Gastos de alimentacion, hospedaje y otros	Glb.	1	1	1,500.00	1,500.00	
UTILIDAD (10 % CD)								14,053.00
SUB TOTAL ( CD+GG+UT)								161016.95
IGV 18%* SUB TOTAL								28983.05
COSTO TOTAL DE LA CONSULTORIA (S/.)								190,000.00

# FORMATO

## RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (BIENES / SERVICIOS)

**EMERSON ADRIANO COELLO ARANGO**  
**(PROYECTO Y CONSTRUCCIONES IENA SAC)**

**RUC: 10458114477**

**S/ 170,000.00**

ESTRUCTURA DE COSTOS PARA LA FORMULACION DE EXPEDIENTE TECNICO							
INVERSION " MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD I-2 DE LILLINTA DEL CENTRO POBLADO DE LILLINTA DEL DISTRITO DE PILPICHACA - PROVINCIA DE HUAYTARA - DEPARTAMENTO DE HUANCANELICA ", CON CUI N° 2539313.							
Ítem	Descripción	Und.	Cant.	Mes	Costo Unitario S/.	Parcial S/.	Sub Total S/.
<b>A</b>	<b>CONSULTORIA</b>						
<b>I</b>	<b>PROFESIONALES ESPECIALISTAS</b>						<b>75,000.00</b>
1.01	JEFE DEL PROYECTO	Mes	1	2	9,000.00	18,000.00	
1.02	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	Mes	1	1.5	7,000.00	10,500.00	
1.03	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA, EVACUACION Y SEÑALIZACION	Mes	1	1.5	7,000.00	10,500.00	
1.04	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS, ELECTROMECHANICAS, COMUNICACIONES.	Mes	1	1.5	6,000.00	9,000.00	
1.05	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	Mes	1	1.5	6,000.00	9,000.00	
1.06	ESPECIALISTA EN EQUIPAMIENTO BIOMEDICOS	Mes	1	1.5	6,000.00	9,000.00	
1.07	ESPECIALISTA EN COSTOS, PRESUPUESTO Y PROGRAMACION	Mes	1	1.5	6,000.00	9,000.00	
<b>II</b>	<b>Personal Técnico</b>						<b>7,800.00</b>
2.01	CADISTAS	Mes	1	2	3,000.00	6,000.00	
2.02	ASISTENTE DE CAMPO	Mes	1	1	1,800.00	1,800.00	
<b>III</b>	<b>CONTRATACION DE ESTUDIOS Y PRUEBAS ESPECIALIZADAS</b>						<b>21,000.00</b>
3.1	ESTUDIO TOPOGRAFICO	gbl	1		5,000.00	5,000.00	
3.2	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	gbl	1		5,000.00	5,000.00	
3.3	ESTUDIO DE EVALUACION DE RIESGOS ANTE DESASTRES NATURALES	gbl	1		3,000.00	3,000.00	
3.4	ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL	gbl	1		4,000.00	4,000.00	
3.4	PROYECTO DE DEMOLICION	gbl	1		4,000.00	4,000.00	
<b>IV</b>	<b>PAGOS POR CERTIFICACION Y/O DOCUMENTOS DE SOSTENIBILIDAD</b>						<b>14,000.00</b>
4.1	CERTIFICADO DE RESTOS ARQUEOLOGICOS - CIRA ó PMA (SEGÚN CORRESPONDA)	gbl	1		4,000.00	4,000.00	
4.2	CERTIFICADO DE IMPACTO AMBIENTAL	gbl	1		3,500.00	3,500.00	
4.5	CERTIFICADO DE PARAMETROS URBANISTICOS	gbl	1		3,500.00	3,500.00	
4.6	FACTIBILIDAD DE SERVICIOS BASICOS DE AGUA/DESAGUE, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES	gbl	1		3,000.00	3,000.00	
<b>V</b>	<b>MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE PERSONAL Y EQUIPOS</b>						<b>16,750.00</b>
5.1	ALQUILER DE CAMIONETA 4X4	Mes	1.5		6,000.00	9,000.00	
5.2	CONTRATACION DE CHOFER PARA CAMIONETA	Mes	1.5		2,000.00	3,000.00	
5.3	PETROLEO DIESEL	GALON	250		19.00	4,750.00	
<b>VI</b>	<b>SERVICIO DE IMPRESIÓN</b>						<b>4,786.00</b>
6.1	COPIAS DE EJEMPLARES DE EXPEDIENTE TECNICO (ESCAÑEADO)	Glb.	1		3,000.00	3,000.00	
6.2	PLOTEO DE PLANOS/IMPRESIÓN DE EXP. TECNICO	Glb.	1		1,786.00	1,786.00	
<b>VII</b>	<b>MATERIALES DE ESCRITORIO</b>						<b>1,194.00</b>
7.1	PAPEL BOND D/80 GR. T: A-4	MILLAR	15		32.00	480.00	
7.2	PAPEL BOND D/80 GR. T/A4 COLOR	MILLAR	2		32.00	64.00	
7.3	MICA PORTAPAPELES TRANSPARENTE T: A4	PQT. X 10	10		7.00	70.00	
7.4	PAPEL LUSTRE	UNIDAD	25		2.00	50.00	
7.5	CLIPS MARIPOSA X 50 UNID	CAJA	3		5.00	15.00	
7.6	VINIFAN 5 m	UNIDAD	10		4.00	40.00	
7.7	TAMPON	UND	5		5.00	25.00	
7.8	RESALTADOR	UND	10		3.00	30.00	
7.9	CORRECTOR	UND	10		5.00	50.00	
7.1	FOLEADOR	UND	2		50.00	100.00	
7.11	LAPICEROS TINTA LIQUIDA	UND	10		5.00	50.00	
7.12	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE T-1/2" X 36 YD.	UND	10		1.00	10.00	
7.13	ARCHIVADOR D/CARTON C/PALANCA, ANILLO Y SUJETADOR METALICO, CON BROCHE METALICO D/LOMO ANCHO T: OFICIO	UND	35		6.00	210.00	
<b>Costo Directo</b>							<b>140,530.00</b>
<b>Gastos Generales</b>							<b>3,920.00</b>
	Alquiler de Oficina	Mes	1	2	500	1,000.00	
	Útiles de escritorio en general (incluye impresiones, papelería, entre otros)	Mes	1	1	1,000.00	1,000.00	
	Seguros y medicamentos	Glb.	1	1	420	420.00	
	Gastos de alimentacion, hospedaje y otros	Glb.	1	1	1,500.00	1,500.00	
<b>UTILIDAD (10 % CD)</b>							<b>13,220.32</b>
<b>SUB TOTAL ( CD+GG+UT)</b>							<b>165254.24</b>
<b>IGV 18%* SUB TOTAL</b>							<b>29745.76</b>
<b>COSTO TOTAL DE LA CONSULTORIA (S/.)</b>							<b>195,000.00</b>

# FORMATO

## RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (BIENES / SERVICIOS)

	<b>DE LA ENTIDAD</b>											
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Costos										
<b>3.2.4</b>	<b>PRECIOS DEL SEACE</b>											
	Se utilizó esta fuente	SI, conforme al cuadro comparativo que forma parte del presente formato					NO		x			
<b>3.2.5</b>	<b>OTRA(S) FUENTE(S)</b>											
	Se utilizaron otra(s) fuente(s)	SI, conforme al cuadro comparativo que forma parte del presente formato					NO		x			
	<i>Indicar la(s) otra(s) fuente(s), por ejemplo portales y/o páginas web, catálogos, revistas.</i>											
<b>3.3</b>	<b>OTROS ASPECTOS CONSIDERADOS EN EL ESTUDIO</b>		Nivel de comercialización			Detallar los ítems en los que se consideró						
			Descuento por volumen			Detallar los ítems en los que se consideró						
			Mejoras ofrecidas			Detallar los ítems en los que se consideró						
			Disponibilidad inmediata			Detallar los ítems en los que se consideró						
			Garantías			Detallar los ítems en los que se consideró						
			Beneficios adicionales			Detallar los ítems en los que se consideró						
			Otros	Señalar otros aspectos			Detallar los ítems en los que se consideró					
				Señalar otros aspectos			Detallar los ítems en los que se consideró					
<b>3.4</b>	<b>VALOR REFERENCIAL</b>		MONEDA	Soles	x	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda			
			MONTO	187,000.00								
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los honorarios del personal propuesto, incluyendo gastos generales y la utilidad											
<b>4.</b>	<b>INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO</b>											
<b>4.1</b>	<b>FECHA DE INICIO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO</b>				19/04/2023		<b>FECHA DE CULMINACIÓN DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO</b>				19/04/2023	
<b>4.2</b>	<b>PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO</b>					SI	x	NO				
	<i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores.</i>											
<b>4.3</b>	<b>PLURALIDAD DE PRODUCTOS (MARCAS) QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO (Sólo en el caso de bienes)</b>					SI		NO		x		
	<i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de productos.</i>											
<b>4.4</b>	<b>POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO</b>					SI		NO		x		
	<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.</i>											

<b>FORMATO</b> <b>RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO</b> <b>(BIENES / SERVICIOS)</b>				
4.5	<b>SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN</b> <i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>	SI		NO X
4.6	<b>SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b> <i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>	SI		NO X
5.	<div></div>			
<b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>				
<b>NOTA:</b> El presente formato se utilizará para la contratación de bienes, suministro de bienes, servicios en general, servicios de consultoría en general y servicios de consultoría de obras.				